
Média horária do 1.º classificado (km/h): 19,698
Extensão do percurso: 67,5 km

Class. Frontal Dorsal Nome Equipa Licença Cat. FPC Cód. UCI Tempo Dif.ª
1º 3 722 Bruno Miguel Jesus Raposo Rosa BTT Loulé / BPI 23494 Elite POR19871221 3:25:36
2º 11 419 Luis Manuel Lourenço Marques Clube XELB 26522 Elite POR19860826 3:27:50 0:02:14
3º 5 92 Valério Cosme Ferreira BTT Loulé / BPI 12720 Veterano A POR19800925 3:30:09 0:04:33
4º 6 23 Marco Filipe da Conceição Nunes Clube XELB 23480 Veterano A POR19771126 3:30:10 0:04:34
5º 10 723 Andrew Rodrigues Henriques BTT Loulé / BPI 40953 Elite POR19860404 3:31:09 0:05:33
6º 9 596 Hélio Roberto Valério Ramos BergCycles / Hyundai / Altimetria 15569 Elite POR19800828 3:36:34 0:10:58
7º 2 421 Gonçalo Filipe Fernandes Brito Clube XELB 22139 Elite POR19840921 3:37:39 0:12:03
8º 4 506 Hernâni Sistelo Silva BTT Loulé / BPI 18633 Elite POR19850207 3:42:07 0:16:31
9º 1 589 Marco Jorge Baptista Fernandes Clube BTT Conceição de Faro 18577 Elite POR19830930 3:42:30 0:16:54

10º 13 66 Jacinto João Silva Neves Team Extremosul / C A Messines 33338 Veterano A POR19740214 3:45:38 0:20:02
11º 7 507 Tiago Xavier Silvestre Gabriel BTT Loulé / BPI 27363 Elite POR19871203 3:49:11 0:23:35
12º 8 51 António Júlio Nobre Brissos BTT Loulé / BPI 27157 Veterano B POR19710311 3:49:42 0:24:06
13º 17 198 Nélson Godinho Madeira Clube BTT Conceição de Faro 40617 Veterano A POR19791106 3:52:48 0:27:12
14º 19 455 João Filipe Pereira Perna Coelho Team Extremosul / C A Messines 11513 Veterano A POR19751023 3:53:09 0:27:33
15º 24 28 Carlos Manuel Cabrita BTT Loulé / BPI 11999 Veterano C POR19540225 3:58:57 0:33:21
16º 14 62 Adelino Guilherme da Silva Cruz BTT Loulé / BPI 36091 Veterano C POR19620611 4:00:17 0:34:41
17º 18 120 Paulo José Arvela Barreto Jorge Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 36688 Veterano B POR19690727 4:01:45 0:36:09
18º 22 197 Nuno Filipe Sousa Sequeira Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 38342 Veterano A POR19771111 4:01:45 0:36:09
19º 44 113 Mário Miguel dos Santos Guiomar Serrano Futebol Clube 35454 Veterano B POR19690901 4:02:48 0:37:12
20º 25 91 Marco Paulo Bastos Pinho BTT Loulé / BPI 13909 Veterano A POR19800309 4:03:02 0:37:26
21º 23 369 António Manuel Inácio Madeira Peçamodôvar / Casa Benfica Almodôvar 38414 Veterano A POR19770722 4:03:51 0:38:15
22º 27 173 Hugo Miguel Madeira Conceição Núcleo Sportinguista Vila Real Stº António 17204 Veterano A POR19810313 4:03:54 0:38:18
23º 31 65 Vítor Miguel Santos Lourenço Team Extremosul / C A Messines 37660 Veterano A POR19780110 4:04:55 0:39:19
24º 35 87 Nuno Pedro Gonçalves de Sousa BTT Loulé / BPI 34981 Veterano A POR19730527 4:05:13 0:39:37
25º 28 189 Délio Estevens de Campos Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 32093 Veterano A POR19750717 4:07:31 0:41:55
26º 16 839 Duarte Filipe Sebastião Dias Núcleo Sportinguista Vila Real Stº António 41581 Elite POR19861016 4:09:22 0:43:46
27º 46 89 Carlos José Helena Marques Clube BTT Conceição de Faro 6910 Veterano C POR19620616 4:09:30 0:43:54
28º 29 190 Manuel Alexandre Duarte Rodrigues Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 38771 Veterano A POR19800219 4:13:01 0:47:25
29º 32 58 Luís Filipe Fontes Santos Araújo Clube XELB 37025 Veterano A POR19781010 4:13:17 0:47:41
30º 12 53 Jean Pierre Simão Guerreiro Rita BTT Loulé / BPI 33267 Veterano B POR19720429 4:14:42 0:49:06
31º 51 791 João Vitor Guisado Carvalho Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 35096 Elite POR19830630 4:14:43 0:49:07
32º 42 128 Eduardo Manuel da Palma Coelho Guerreiro Team Extremosul / C A Messines 26226 Veterano B POR19710205 4:15:47 0:50:11
33º 41 95 Carlos Alberto Bernardo Faustino Núcleo Sportinguista Vila Real Stº António 35607 Veterano A POR19751010 4:15:50 0:50:14
34º 601 100 Celina Santos Carpinteiro BTT Loulé / BPI 28569 Elite Fem. POR19800420 4:17:17 0:51:41
35º 49 118 Ilídio Manuel Correia Carvalho GPP / NI.FI.ÍR - Pescados 17018 Veterano C POR19580512 4:17:22 0:51:46
36º 50 50 João Paulo Santos Mendonça BTT Loulé / BPI 21127 Veterano B POR19680331 4:19:05 0:53:29
37º 54 265 Pedro João Plácido Fernandes Clube de Vela de Tavira 28891 Veterano B POR19680212 4:19:35 0:53:59
38º 39 191 Nuno Alexandre Ferreira Rocha Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 39466 Veterano A POR19770726 4:20:37 0:55:01
39º 45 201 Marco António Lima de Carvalho BergCycles / Hyundai / Altimetria 37410 Veterano A POR19790406 4:22:05 0:56:29
40º 62 508 David Jorge Mestre da Graça Clube de Vela de Tavira 36209 Veterano A POR19761116 4:22:08 0:56:32
41º 55 86 Pedro José Viegas Brito MCF / Xdream / Município de São Brás 4565 Veterano C POR19620222 4:23:20 0:57:44
42º 52 591 Mark Emanuel Cavaco Guerreiro Freebike Loulé / Bike Clube S. Brás 20090 Elite POR19830318 4:23:24 0:57:48
43º 64 790 Carlos Alberto Mamede Guerreiro Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 40614 Elite POR19860310 4:23:51 0:58:15
44º 80 54 Rens Grevenstuk Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 27400 Veterano C HOL19550109 4:25:25 0:59:49
45º 38 853 Mélvin Pedro Mendes Duarte Serrano Futebol Clube 33336 Elite POR19860706 4:26:20 1:00:44
46º 60 505 Décio Alexandre de Brito Dourado BTT Loulé / BPI 27938 Elite POR19791005 4:31:45 1:06:09
47º 69 539 Rui Filipe Aleixo Serrão Clube XELB 41622 Veterano A POR19790317 4:32:06 1:06:30
48º 40 200 Luís Fernando Nobre Justino Guerreiro BergCycles / Hyundai / Altimetria 13201 Veterano A POR19800726 4:34:35 1:08:59
49º 63 88 Paulo José Rocha Agostinho BTT Loulé / BPI 33703 Veterano A POR19750106 4:35:13 1:09:37
50º 61 18 Amílcar dos Santos Oliveira Pato Clube XELB 35981 Veterano B POR19640625 4:36:55 1:11:19
51º 606 140 Teresa Alexandra Silvestre Fernandes Clube XELB 35111 Veterana POR19790307 4:36:56 1:11:20
52º 53 408 Titus Philip Sepold Individual 41347 Veterano A POR19780906 4:43:15 1:17:39
53º 78 48 Mário Horta Fernandes BTT Loulé / BPI 26234 Veterano B POR19630227 4:50:25 1:24:49
54º 47 57 Jorge Filipe Sustelo Santos Cabrita Clube XELB 12273 Veterano A POR19780724 4:53:04 1:27:28
55º 30 56 Bruno Filipe da Encarnação Capela Clube XELB 33727 Veterano A POR19750702 4:53:05 1:27:29
56º 21 420 Sérgio António Lourenço Marques Clube XELB 16435 Elite POR19790705 4:53:07 1:27:31
57º 58 89 Ângelo Miguel Guerreiro Marques BTT Loulé / BPI 27162 Veterano A POR19770405 4:54:00 1:28:24
58º 65 575 Gonçalo Antero Pereira Sousa Ferreira BergCycles / Hyundai / Altimetria 42127 Veterano A POR19781130 4:54:59 1:29:23
59º 66 518 Carlos Miguel Lourenço Brás Núcleo Sportinguista Vila Real Stº António 27459 Elite POR19890511 4:57:00 1:31:24
60º 605 139 Elisete Fialho Torpes de Sousa Clube XELB 37066 Veterana POR19750816 4:58:20 1:32:44
61º 43 480 Miguel António Guerreiro Lima Clube XELB 26519 Elite POR19831022 5:00:10 1:34:34
62º 76 209 Duarte Manuel da Conceição Palma BTT Loulé / BPI 39017 Veterano B POR19670306 5:00:55 1:35:19
63º 68 196 Rodrigo Alexandre Glória Maurício Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 40615 Veterano A POR19751211 5:08:30 1:42:54
64º 70 195 Carlos Miguel Alves Vicente Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 38765 Veterano A POR19800925 5:08:53 1:43:17
65º 75 264 Mário Manuel Torrinha Sousa Clube de Vela de Tavira 28892 Veterano B POR19680119 5:15:43 1:50:07
66º 71 507 João Carlos Dionísio Palma Clube de Vela de Tavira 36139 Veterano A POR19730503 5:18:56 1:53:20
67º 77 313 João Pedro Agostinho Catarino Clube de Vela de Tavira 27364 Veterano B POR19671227 5:19:10 1:53:34
68º 604 126 Marlene Manuel Emídio BergCycles / Hyundai / Altimetria 41009 Elite Fem. POR19791118 5:31:55 2:06:19
69º 67 595 Luís Miguel Entrudo Sousa BergCycles / Hyundai / Altimetria 40630 Elite POR19870816 5:31:57 2:06:21
70º 603 97 Andreia Susana Madeira Gomes Martins Clube XELB 39405 Elite Fem. POR19870124 5:47:15 2:21:39
71º 79 122 Carlos José Piedade Batista Nobre Clube BTT Conceição de Faro 40618 Veterano B POR19710401 6:04:47 2:39:11
72º 607 149 Marisa Sofia do Rosário Martins Madeira Clube BTT Conceição de Faro 40619 Veterana POR19810909 6:04:54 2:39:18
73º 609 153 Maria Trindade Palma Venâncio BTT Loulé / BPI 19536 Veterana POR19710606 6:06:48 2:41:12

15 606 Ivan Van Helsdingen Vargues Team Extremosul / C A Messines 31361 Elite POR19830907 DNF
20 481 Marco Olivério Pedro Duarte Team Extremosul / C A Messines 40293 Elite POR19850628 DNF
26 54 Jorge Manuel Nunes Chaveca BTT Loulé / BPI 30883 Veterano B POR19721219 DNF
33 49 Mário João Ribeiro Sebastião BTT Loulé / BPI 13196 Veterano B POR19660225 DNF
34 594 Hugo Miguel Pereira Viegas Clube de Vela de Tavira 23855 Elite POR19871121 DNF
36 277 Pedro Miguel Furtado Santos Dias GPP / NI.FI.ÍR - Pescados 26113 Veterano B POR19710910 DNF
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Class. Frontal Dorsal Nome Equipa Licença Cat. FPC Cód. UCI Tempo Dif.ª
37 813 David Luís Silva Costa Belo Clube XELB 23174 Elite POR19890501 DNF
56 530 Nelson Duarte Gonçalves Fernandes Albino GPP / NI.FI.ÍR - Pescados 38942 Veterano A POR19761011 DNF
57 192 Sérgio Miguel Martins Guerreiro Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 33257 Veterano A POR19741207 DNF
72 452 Aurélio Manuel Guerreiro Marques Serrano Futebol Clube 41228 Veterano A POR19751018 DNF
73 492 Luís Filipe Guinote Vieira Clube XELB 15917 Veterano A POR19780508 DNF

84ATLETAS PARTICIPANTES



Média horária da 1.ª classificada (km/h): 15,741 km/h

Fecho do controlo (h:mm:ss): 5:47:17

Extensão do percurso 67,5 km

Class. Frontal Dorsal Nome Equipa Licença Cat. FPC Cód. UCI Tempo Dif.ª
1.ª 601 100 Celina Santos Carpinteiro BTT Loulé / BPI 28569 Elite Fem. POR19800420 04:17:17

2.ª 604 126 Marlene Manuel Emídio BergCycles / Hyundai / Altimetria 41009 Elite Fem. POR19791118 05:31:55 01:14:38

3.ª 603 97 Andreia Susana Madeira Gomes Martins Clube XELB 39405 Elite Fem. POR19870124 05:47:15 01:29:58

3
3

Média horária do 1.º classificado (km/h): 19,698 km/h

Fecho do controlo (h:mm:ss): 4:55:36

Extensão do percurso 67,5 km

Class. Frontal Dorsal Nome Equipa Licença Cat. FPC Cód. UCI Tempo Dif.ª
1º 3 722 Bruno Miguel Jesus Raposo Rosa BTT Loulé / BPI 23494 Elite POR19871221 03:25:36

2º 11 419 Luis Manuel Lourenço Marques Clube XELB 26522 Elite POR19860826 03:27:50 00:02:14

3º 10 723 Andrew Rodrigues Henriques BTT Loulé / BPI 40953 Elite POR19860404 03:31:09 00:05:33

4º 9 596 Hélio Roberto Valério Ramos BergCycles / Hyundai / Altimetria 15569 Elite POR19800828 03:36:34 00:10:58

5º 2 421 Gonçalo Filipe Fernandes Brito Clube XELB 22139 Elite POR19840921 03:37:39 00:12:03

6º 4 506 Hernâni Sistelo Silva BTT Loulé / BPI 18633 Elite POR19850207 03:42:07 00:16:31

7º 1 589 Marco Jorge Baptista Fernandes Clube BTT Conceição de Faro 18577 Elite POR19830930 03:42:30 00:16:54

8º 7 507 Tiago Xavier Silvestre Gabriel BTT Loulé / BPI 27363 Elite POR19871203 03:49:11 00:23:35

9º 16 839 Duarte Filipe Sebastião Dias Núcleo Sportinguista Vila Real Stº António 41581 Elite POR19861016 04:09:22 00:43:46

10º 51 791 João Vitor Guisado Carvalho Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 35096 Elite POR19830630 04:14:43 00:49:07

11º 52 591 Mark Emanuel Cavaco Guerreiro Freebike Loulé / Bike Clube S. Brás 20090 Elite POR19830318 04:23:24 00:57:48

12º 64 790 Carlos Alberto Mamede Guerreiro Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 40614 Elite POR19860310 04:23:51 00:58:15

13º 38 853 Mélvin Pedro Mendes Duarte Serrano Futebol Clube 33336 Elite POR19860706 04:26:20 01:00:44

14º 60 505 Décio Alexandre de Brito Dourado BTT Loulé / BPI 27938 Elite POR19791005 04:31:45 01:06:09

15º 21 420 Sérgio António Lourenço Marques Clube XELB 16435 Elite POR19790705 04:53:07 01:27:31

F.C. 66 518 Carlos Miguel Lourenço Brás Núcleo Sportinguista Vila Real Stº António 27459 Elite POR19890511 04:57:00 01:31:24

F.C. 43 480 Miguel António Guerreiro Lima Clube XELB 26519 Elite POR19831022 05:00:10 01:34:34

F.C. 67 595 Luís Miguel Entrudo Sousa BergCycles / Hyundai / Altimetria 40630 Elite POR19870816 05:31:57 02:06:21

DNF 15 606 Ivan Van Helsdingen Vargues Team Extremosul / C A Messines 31361 Elite POR19830907 DNF

DNF 20 481 Marco Olivério Pedro Duarte Team Extremosul / C A Messines 40293 Elite POR19850628 DNF

DNF 34 594 Hugo Miguel Pereira Viegas Clube de Vela de Tavira 23855 Elite POR19871121 DNF

DNF 37 813 David Luís Silva Costa Belo Clube XELB 23174 Elite POR19890501 DNF

22
15

Média horária da 1.ª classificada (km/h): 14,624 km/h

Fecho do controlo (h:mm:ss): 6:06:56

Extensão do percurso 67,5 km

Class. Frontal Dorsal Nome Equipa Licença Cat. FPC Cód. UCI Tempo Dif.ª
1.ª 606 140 Teresa Alexandra Silvestre Fernandes Clube XELB 35111 Veterana POR19790307 04:36:56

2.ª 605 139 Elisete Fialho Torpes de Sousa Clube XELB 37066 Veterana POR19750816 04:58:20 00:21:24

3.ª 607 149 Marisa Sofia do Rosário Martins Madeira Clube BTT Conceição de Faro 40619 Veterana POR19810909 06:04:54 01:27:58

4.ª 609 153 Maria Trindade Palma Venâncio BTT Loulé / BPI 19536 Veterana POR19710606 06:06:48 01:29:52

4
4

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL FINAL
ELITES MASCULINOS

ATLETAS PARTICIPANTES
ATLETAS CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL FINAL
ELITES FEMININOS

ATLETAS PARTICIPANTES
ATLETAS CLASSIFICADAS

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL FINAL
VETERANAS

ATLETAS PARTICIPANTES
ATLETAS CLASSIFICADAS



Média horária do 1.º classificado (km/h): 19,272 km/h

Fecho do controlo (h:mm:ss): 5:00:09

Extensão do percurso 67,5 km

Class. Frontal Dorsal Nome Equipa Licença Cat. FPC Cód. UCI Tempo Dif.ª
1º 5 92 Valério Cosme Ferreira BTT Loulé / BPI 12720 Veterano A POR19800925 03:30:09

2º 6 23 Marco Filipe da Conceição Nunes Clube XELB 23480 Veterano A POR19771126 03:30:10 00:00:01

3º 13 66 Jacinto João Silva Neves Team Extremosul / C A Messines 33338 Veterano A POR19740214 03:45:38 00:15:29

4º 17 198 Nélson Godinho Madeira Clube BTT Conceição de Faro 40617 Veterano A POR19791106 03:52:48 00:22:39

5º 19 455 João Filipe Pereira Perna Coelho Team Extremosul / C A Messines 11513 Veterano A POR19751023 03:53:09 00:23:00

6º 22 197 Nuno Filipe Sousa Sequeira Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 38342 Veterano A POR19771111 04:01:45 00:31:36

7º 25 91 Marco Paulo Bastos Pinho BTT Loulé / BPI 13909 Veterano A POR19800309 04:03:02 00:32:53

8º 23 369 António Manuel Inácio Madeira Peçamodôvar / Casa Benfica Almodôvar 38414 Veterano A POR19770722 04:03:51 00:33:42

9º 27 173 Hugo Miguel Madeira Conceição Núcleo Sportinguista Vila Real Stº António 17204 Veterano A POR19810313 04:03:54 00:33:45

10º 31 65 Vítor Miguel Santos Lourenço Team Extremosul / C A Messines 37660 Veterano A POR19780110 04:04:55 00:34:46

11º 35 87 Nuno Pedro Gonçalves de Sousa BTT Loulé / BPI 34981 Veterano A POR19730527 04:05:13 00:35:04

12º 28 189 Délio Estevens de Campos Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 32093 Veterano A POR19750717 04:07:31 00:37:22

13º 29 190 Manuel Alexandre Duarte Rodrigues Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 38771 Veterano A POR19800219 04:13:01 00:42:52

14º 32 58 Luís Filipe Fontes Santos Araújo Clube XELB 37025 Veterano A POR19781010 04:13:17 00:43:08

15º 41 95 Carlos Alberto Bernardo Faustino Núcleo Sportinguista Vila Real Stº António 35607 Veterano A POR19751010 04:15:50 00:45:41

16º 39 191 Nuno Alexandre Ferreira Rocha Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 39466 Veterano A POR19770726 04:20:37 00:50:28

17º 45 201 Marco António Lima de Carvalho BergCycles / Hyundai / Altimetria 37410 Veterano A POR19790406 04:22:05 00:51:56

18º 62 508 David Jorge Mestre da Graça Clube de Vela de Tavira 36209 Veterano A POR19761116 04:22:08 00:51:59

19º 69 539 Rui Filipe Aleixo Serrão Clube XELB 41622 Veterano A POR19790317 04:32:06 01:01:57

20º 40 200 Luís Fernando Nobre Justino Guerreiro BergCycles / Hyundai / Altimetria 13201 Veterano A POR19800726 04:34:35 01:04:26

21º 63 88 Paulo José Rocha Agostinho BTT Loulé / BPI 33703 Veterano A POR19750106 04:35:13 01:05:04

22º 53 408 Titus Philip Sepold Individual 41347 Veterano A POR19780906 04:43:15 01:13:06

23º 47 57 Jorge Filipe Sustelo Santos Cabrita Clube XELB 12273 Veterano A POR19780724 04:53:04 01:22:55

24º 30 56 Bruno Filipe da Encarnação Capela Clube XELB 33727 Veterano A POR19750702 04:53:05 01:22:56

25º 58 89 Ângelo Miguel Guerreiro Marques BTT Loulé / BPI 27162 Veterano A POR19770405 04:54:00 01:23:51

26º 65 575 Gonçalo Antero Pereira Sousa Ferreira BergCycles / Hyundai / Altimetria 42127 Veterano A POR19781130 04:54:59 01:24:50

F.C. 68 196 Rodrigo Alexandre Glória Maurício Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 40615 Veterano A POR19751211 05:08:30 01:38:21

F.C. 70 195 Carlos Miguel Alves Vicente Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 38765 Veterano A POR19800925 05:08:53 01:38:44

F.C. 71 507 João Carlos Dionísio Palma Clube de Vela de Tavira 36139 Veterano A POR19730503 05:18:56 01:48:47

DNF 56 530 Nelson Duarte Gonçalves Fernandes Albino GPP / NI.FI.ÍR - Pescados 38942 Veterano A POR19761011 DNF

DNF 57 192 Sérgio Miguel Martins Guerreiro Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 33257 Veterano A POR19741207 DNF

DNF 72 452 Aurélio Manuel Guerreiro Marques Serrano Futebol Clube 41228 Veterano A POR19751018 DNF

DNF 73 492 Luís Filipe Guinote Vieira Clube XELB 15917 Veterano A POR19780508 DNF

33
26

Média horária do 1.º classificado (km/h): 17,632 km/h

Fecho do controlo (h:mm:ss): 5:19:42

Extensão do percurso 67,5 km

Class. Frontal Dorsal Nome Equipa Licença Cat. FPC Cód. UCI Tempo Dif.ª
1º 8 51 António Júlio Nobre Brissos BTT Loulé / BPI 27157 Veterano B POR19710311 03:49:42

2º 18 120 Paulo José Arvela Barreto Jorge Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 36688 Veterano B POR19690727 04:01:45 00:12:03

3º 44 113 Mário Miguel dos Santos Guiomar Serrano Futebol Clube 35454 Veterano B POR19690901 04:02:48 00:13:06

4º 12 53 Jean Pierre Simão Guerreiro Rita BTT Loulé / BPI 33267 Veterano B POR19720429 04:14:42 00:25:00

5º 42 128 Eduardo Manuel da Palma Coelho Guerreiro Team Extremosul / C A Messines 26226 Veterano B POR19710205 04:15:47 00:26:05

6º 50 50 João Paulo Santos Mendonça BTT Loulé / BPI 21127 Veterano B POR19680331 04:19:05 00:29:23

7º 54 265 Pedro João Plácido Fernandes Clube de Vela de Tavira 28891 Veterano B POR19680212 04:19:35 00:29:53

8º 61 18 Amílcar dos Santos Oliveira Pato Clube XELB 35981 Veterano B POR19640625 04:36:55 00:47:13

9º 78 48 Mário Horta Fernandes BTT Loulé / BPI 26234 Veterano B POR19630227 04:50:25 01:00:43

10º 76 209 Duarte Manuel da Conceição Palma BTT Loulé / BPI 39017 Veterano B POR19670306 05:00:55 01:11:13

11º 75 264 Mário Manuel Torrinha Sousa Clube de Vela de Tavira 28892 Veterano B POR19680119 05:15:43 01:26:01

12º 77 313 João Pedro Agostinho Catarino Clube de Vela de Tavira 27364 Veterano B POR19671227 05:19:10 01:29:28

F.C. 79 122 Carlos José Piedade Batista Nobre Clube BTT Conceição de Faro 40618 Veterano B POR19710401 06:04:47 02:15:05

DNF 26 54 Jorge Manuel Nunes Chaveca BTT Loulé / BPI 30883 Veterano B POR19721219 DNF

DNF 33 49 Mário João Ribeiro Sebastião BTT Loulé / BPI 13196 Veterano B POR19660225 DNF

DNF 36 277 Pedro Miguel Furtado Santos Dias GPP / NI.FI.ÍR - Pescados 26113 Veterano B POR19710910 DNF

16
12

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL FINAL
VETERANOS A

ATLETAS PARTICIPANTES
ATLETAS CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL FINAL
VETERANOS B

ATLETAS PARTICIPANTES
ATLETAS CLASSIFICADOS



Média horária do 1.º classificado (km/h): 16,949 km/h

Fecho do controlo (h:mm:ss): 5:28:57

Extensão do percurso 67,5 km

Class. Frontal Dorsal Nome Equipa Licença Cat. FPC Cód. UCI Tempo Dif.ª
1º 24 28 Carlos Manuel Cabrita BTT Loulé / BPI 11999 Veterano C POR19540225 03:58:57

2º 14 62 Adelino Guilherme da Silva Cruz BTT Loulé / BPI 36091 Veterano C POR19620611 04:00:17 00:01:20

3º 46 89 Carlos José Helena Marques Clube BTT Conceição de Faro 6910 Veterano C POR19620616 04:09:30 00:10:33

4º 49 118 Ilídio Manuel Correia Carvalho GPP / NI.FI.ÍR - Pescados 17018 Veterano C POR19580512 04:17:22 00:18:25

5º 55 86 Pedro José Viegas Brito MCF / Xdream / Município de São Brás 4565 Veterano C POR19620222 04:23:20 00:24:23

6º 80 54 Rens Grevenstuk Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 27400 Veterano C HOL19550109 04:25:25 00:26:28

6
6

Classificação Equipa Pontos

1.ª BTT Loulé / BPI 3

2.ª Clube XELB 5

3.ª Clube BTT Conceição de Faro 10

4.ª Team Extremosul / C A Messines 13

5.ª Team Guia Futebol Clube / Ruas Bike 14

6.ª BergCycles / Hyundai / Altimetria 23

7.ª Clube de Vela de Tavira 30

8.ª Núcleo Sportinguista Vila Real Stº António 33

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL FINAL
VETERANOS C

ATLETAS PARTICIPANTES
ATLETAS CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS


